Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

SS. Alexandri Papæ, Euentij & Theoduli presbyt. Item Quirini & aliorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

440 DE INVENTIONE S. CRUCIS.
peris præuisaque fuere, sic postea factis planctu
mirabilibus tum confirmata, cum Deo tempore
sum est eiusmodi rebus opportunum. Nequece
tantopere mirandum, præsertim cum ipsi Gentilis
ingenue fateantur hoc esse Sibyllæ carmen:

Carmen Si-
byllæ de Cru-
ce Christi.

S. Paulinus.

S. Cyrilus
Cath. 10.

O lignum felix in quo Deus ipse peperit.
Illud enim ita esse, nemo, etiam si acriter studio con-
pugnare voluerit, pernegabit. Quare & lignum
cicis & eius veneratio à Sibylla præsignificata est
statur S. Paulinus stupendum planè ac pereno
raculum de ligno S. Crucis toti orbi notissimum
nam cum vndique è renotissimis etiam regionibus
Hierosolymam religionis ergo Christiani con-
re cōsuevissent acciperentque de ligno Crucis
ticulam, illud, diuina quadam virtute operata
lam sentiebat ex diminutione iacturam. Simili-
etiam Cyrilus affirmat totum terrarum orbem
gno S. Crucis Hierosolymis accepto esse legitum.
Erat autem custodia Crucis demandata
ex sanctioribus cleri Hierosolymitani, que Pan-
tis tempore ex adyta templi populo adoranda
ducebatur.

Porrò illud hic obseruandum est, Græcos
etiam de S. Cruce celebrare consueisse solen-
tem ad 16. Kal. Junij, qua recolitur memoria
randæ illius apparitionis Crucis signi supra He-
rosolymam meridie factæ; cuius rei gestæ hisferi
S. Cyrilus tunc eiusdem ecclesiæ Episcopus em-
descrit post catecheses.

ILLVSTRE MARTYRIVM ALEXANDRI
Papa & Euentij atq. Theodoli Presbyteri
Item Qurini & aliorum. ex eo quod opus
pudicum extat. Passus est Alexander anno

RVCIS
factis plati
Deo tempore
n. Nequece
un iphi Gen
carmen:
se peperit,
ri studio co
re & ligio
gnificata est
ac peregrin
bi notissim
tiam regis
ristiani co
gnito Cnic
ute operat
turam, San
rarum order
o esse locum
demandans
cani, que Pau
lo adorandu
st, Graciam
euisse solen
memoriam
gni supradic
gesta huius
piscoporum
ALEXAND
ls Presbyter
uod optima f
ander annis

III. MAII.

441

1132. Hadriani Imp. 13. cum sedisset annos 10, men
ses & dies 29.

Alexander ætate quidem iuuenis, sed fide ca- 3. Maij.
nus & sanctitate incomparabilis, qui quin-
to loco à B. Petro Romanae vrbis Cathedrā
minuit, magnam Senatorum partem conuerit ad
Dominum, ipsumq; vrbis Præfectum Hermen cum Hermes Pro
pore, torore, & liberis lumine fidei illustravit: fectus vrbis
omnes cum 1250, seruis eorumque coniugi- credit cum
is & filijs à veteris vita delictis sacro fonte expia- alijs multis.
Qua mox ad Hadrianū vt perlata sunt, is con
sum missio è Seleucia Aureliano vtriusque mili
Comite Christianos omnes crudeli internecio
deleti iussit. Qui vrbē ingressus inuidiosis pro
trum Pótificum criminatioibus inflammatus
Hermen præfectum in vincula cōiici Alexandrum,
vnu carcerem abduci iussit. Cūen autem Hermes
Quirinum tribunum in vinculis haberetur,
Hermenis æquanimitatem admiratus: Ec
cinqūit, ratio, vir illustris, te ad hēc vincula, ab
eo honore, suscipienda adigit? Cui Hermes:
Ego, inquit, honorem omne prorsū à me ab
eo, sed potius mutavi, vt potè qui pro terreno,
autem expecto. Cui rursus Quirinus: Evidem
mirari nequeo, te virum prudētem eò demen
tium esse deuolutum, vt credas te extra hanc vi
con dico honores sed aliquid omnino adeptu
cum humana corpora vtque adeo in puluerē
expiratur, vt ne offa quidem post breue tempus su
erit. Tum Hermes: Et ego ante hos annos nihil à
hac expectandum credebam, sed iam pridem
Alexandro Episcopo aliter edoctus indubitata
meo hominem in alium à Deo finem creatum
quam vt pecudum instar foedis se libidinibus

Ecc. 5. in hac

442 MART. ALEXANDRI ET EVENTII, &c.
in hac vita non dico oblectet, sed contamineat
Quirinus, auditio solo Alexandri nomine, Prædictio
rogare & obsecrare instituit, ne se in pestem inco-
culos positam tanto mentis furore præcipite dat
Alexandrum enim esse hominem scelestum & quod
propter maleficia flammis exurendus esset. Herme-
te autem in sententia perseuerante & Alexandru-
multis iustitiae & prudentiae laudibus extollere
tandem ait Quirinus: Profectò si is est Alexan-
dru-
quem tu mihi prædicas, & te, & se pariter ex hac
ptivitate liberet: & tum demùm vera te dicere
dam. Et iam quidem triplicia vtrique vincula-
ciam, nunciaboque Alexandro, si quidem De-
virtute quem colit ad te peruenire potell, ego
que vestre religioni accedam: sin minus poenit-
tē suo maleficio dignas protinus pender.

Cumq[ue] abiens Quirinus hæc Alexandru-
asset sanctus Pontifex protinus in genua pro-
tus ardentes Christo preces obtulit, vt Quirinus
sempiternis tenebris ad veritatis lucem lu-
ferre dignaretur. Eccè autem illo in vota preces
incumbenti astitit protinus Dei Angelus ad me-
lii splendore coruscans qui aperto ostio Ale-
xandrum ad Hermen gaudentem perduxit. Non multo
eò adueniens Quirinus cum vtrumque exten-
nibus simul orantes inueniret terrore correpta-
stupuit. Tandem resumpto nonnulli animo-
tè, inquit, hoc artibus magicis effectum est.
Hermes animo in Christi amorem fidemque
fice inflammat: Itane, inquit, tu magicis artibus
tribuis, quod Omnipotentis Dei virtutem mura-
ter gestum est? Sed vi clarius cognoscas, o Q[ui]
quanta Deus noster virtute polleat, quanti-
deles suos beneficijs afficere soleat, non grata-

Angelus S.
Alexandrum
è carcere e-
ducit ad x-
des Quirini.

Hermes
tino mira-
cnū narrat.

ex quo in me beneficia contulit, explicare. Cùm v.
mīhi esset filius nīmio languore oppressus
vorsūs vt extreムum vitæ periculum ei immine-
rābīcūm vxore in Capitolium dijs sacrificatu-
re quo vitam ei obtinere possem. Sed postquam
s effet. Herme
z Alexandrin
bus excolle
s effet. Alexan
riter exhort
a te dicens
ne vincula
uidem De
otell, ego
nū pēnit
det.
exandro
genua pro
ut Q
ue lumen
vota prece
gelus ad
ostio Alexa
Non multa
que exten
ore corrept
ilīl animo
fectum e.
n fidemque
u magicis
mīhi Dei resistere poterā? An non crederem eum
virtute mīhi
te necis potestate habere qui mortuos viuifi-
noscaſ. o Q
eat, quām
eat, non grā
e libenter suscepſis, exulto, neque perituri ho-
minis

Filius Preſe-
ti mortuus
excitatur.

444 MART. ALEXANDRI ET EVENTII, &c.
minis offendit reformato, certò sciens tempore
terna mihi bona in cælis constituta esse, cum in pro Christi nomine hic in terris supplicia subvenies, gra

His auditis Quirinus: Est, inquit, mihi filius tu, in C
viro tradere cupio, forma quidem elegati sed im
ma in collo deformata, quam si sanare poteris
vobiscum Christum confitebor. Cui Alexander
Eam, inquit, in carcerem ad me adducito, eique
vincula ferrea quæ collum meum circundantem
ponito & manè saluam eam inuenies. Abi
festinus: nam is idem qui me huc adduxit, eo
cet, prius quam tu ad carcerem venias. His di
gressus Quirinus ad filiam abiit: Alexander ad
ducere angelō ad carcerem reuersus, custodibus
ad portam vigiles excubabant nihil sentientes
vincula resumpsit. Mox adueniens Quirinus
toque ostio ad portas Pontificis procidit; ex quo
am suam sanadā obtulit. Tum Alexander
inquit, perquire num inter vincitos tuos qui
sit qui pro Christi nomine patiatur eisque
nōre ad me adducito. Mox Quirinus Euētian
odulūque presbyteros adduxit, quibus vīta
etus vehementer gauisus vincula sua Balbin
namque filia nomen erat) imposuit & ab omni
formitate colli, dicto citius, liberauit.

Eo miraculo motus Quirinus carcerem aperte
& Alexandro liberam abeundi facultatem, con
At Alexander: Non hoc, inquit, sed aliud quod
beneficiū exhiberi volo. Vincitos omnes ha
ducito eosque, ut Christo nomina dēt, hortare
Quirinus clara voce: Quisquis veram synec
Christi religionem amplecti voluerit, bap
Captiuū oīs, libertate donabitur. Accurrerunt protinus
credant in ad Alexandrum, qui eis Christum annunciat
Christu n.

Angelus re
ducit Alexā
drum in car
cerem.

ENTII, &c.
sciens fidei omnes illustrauit: ut nulla iam pro
fide, cum ipsa supplicia recusarent. Exultabante
furia, grauissimo dæmonis iugo à ceruicibus ex-
sito, in Christi benignitate: prorsus ut carcer ipse
legati sed in
are poterat
lumine fidei omnes illustrauit: ut nulla iam pro
fide, cum ipsa supplicia recusarent. Exultabante
furia, grauissimo dæmonis iugo à ceruicibus ex-
sito, in Christi benignitate: prorsus ut carcer ipse
legati sed in
aculeham mutatus videtur.

Hoc protinus ad aures delata sunt Aurelianii qui
fure correptus Quirinum constanter Christum ^{Quirinus} torquetur.
Cui Alexander, elquem
cito, elquem
circundans, nullis tormentis cederet, ty-
mulus amputatis manibus pedibusque capite eum plectitur.
Aberat, duxit, eo re-
tias. His dicitur
alexander an-
custodib-
il sentienti-
Quirinum
ocidit, ei que-
alexander, i-
os tuos quin-
eique can-
us Euclitio
bus viisa ver-
sua Balbina
uit & ab omni-
anit,
arcerem ap-
ultatem, can-
ed aliudnam
os omnes ha-
det, horum
eram syne-
luerit, bap-
tizamus
annubimus
cum ijs Christi virgo Balbina qua gloriosum Christiani
triumphum glorificans Deum consequi me-
ritur.

III. MAI.

448

Vincula S.
Petri à Bal-
bina inueni-
ta.

ruit. Vnus restabat Alexander cum duobus egregiis
pietate presbyteris Euentio & Theodulo. In genitivo
in medium productus cum ab Aureliano Christi
nam fidei rationem, quam ita mordicūs omnes
rentur, reddere iussus esset respondit: Sanctum
re canibus à Christo prohibemur. Ea responsum
grauiiter lacestritus iudex: Quid, inquit, numerus
nis sum? Certè, inquit Alexander, etiam canes
prior. Post has autem aliasque varias disceptationes
vltro citroque habitas tandem Aurelianus
excandescens in eculeum eum leuari, vnguis
Etari, & lampidibus latera eius aduri iulit. O
carnifices in supplicijs inferendis perisleret.
sanctus nullam omnino vocem vel gemitum
admirans iudex, tam alti silentij causam quae
Cui Pontifex: Orationis, inquit, tēpore hominis
Deo loquitur. Kursus Aurelianus: Capiat tempore
aliqua vel ætatis saltēm tuæ miseratio quæ
nondum 30 excedens pulcherrimum iuuenientem
rem cæco furore perdere festinas. Imò, inquit
xander, utinam tu animam non perderes. Per
autem in eculeo Alexandro, misit ad Aurelium
vxor eius Seuerina, ut virum iustum missum
ret: ni mallet & ipse mala morte perire, & ea
duam relinquere.

Eo nuncio sinistra tactus suspicione iudeo
Alexandrum valde charam haberet, argenteum
depositum tamen ex eculeo mitius aliquatenus
habuit. Eo autem soluto immanis tyrannus
uit Euentium, quem ante omnia de nomine, &
tempore quo Christo nomen dedislet, percutiatur.
Et Euentius fortissime virilique animo: Equidem
tuis, inquit, vocor: Christiana autem facia
nos septuaginta suscepit, undecimo ætatis
peritus est,

S. Alexander
dixit crucia-
tur.

Euentius
gratianus.

reizatus, vicefimo vero ad presbyterij honorem indignus promotus sum. Secundum annum in carcere ago, et statem vniuersam annum octogesimum nam his vinculis & certamine tali quo nūquam nū in hac vita gratius, nunquām iucundius quidam accedit. Cui index: Consule quæso senectuti & abiurato Christo nobis adhære vt locum & hores inter primos cōsequaris. Respondit Euentius: O te miserum & amentem, nunquām te morde esse recordaberis? Tu potius Christo Dei fiducia ut illius misericordiam consequaris.

Tum Aurelianus, amoto Euentio; Et tu, inquit, Theodule, pari furore iussa nostra pro nihilo ducis? **Theodus.**

Cum Theodus: Imo, inquit, te ipsum pendo nihili, in sanctos Dei varijs afficis supplicijs. Aureliano martyris responso in rabiem conuersus præcepit accendi furnum, & Alexandrum cum Euentio adorsum pariter colligatos in ardentes conijecit. Theodulum vero ad furnum fissi ut frumentorum cruciatu in dæmonum sacrificia cōsenates. Porro Alexander eum inclamans: Frater, inquit, Theodule, festinans veni huc & esto nobis in misericordia. Nam quartus ille, qui inter tres Hebreos putatur apparuit, etiam nobis adeat. Exiliens ergo in eum Theodus illud Psalmistæ cecinit: Igne **Psalms.16.** stimasti, & non est inuenta in nobis iniquitas, tum Aurelianus dolore pariter & furore tabescens aliquam Eventium & Theodulum capite plectri iussit. Occiduntur. cyrannus, Alexandrum vero per tota membra creberrimis nomine, & confodi donec spiritum exhalaret. Cumque omnibus defunctis iam martyribus tanquam viuere soluitaret, repente vox de caelo ad eum facta, Aureliane, inquit, his, quibus tu insultas paradygma pertinet, tibi vero tartarus. His auditis Aurelianus